i 

I N D I A R U M 

DECRETUM 

DE MUTATIONE NOMINIS ORDINARIATUUM IN INDIA 

Cum post rerum publicarum mutationem in India recenter effectam r 

etiam quarundam civitatum nomina mutata sint, earum nempe quae 

antea vulgo Bezwada, Madura, Trichinopoly, Vizagapatam et Jubbul-

pore appellabantur, nunc autem respective vocentur Vijayavada, Ma-

dhurai, Tiruchirapally, Visakhapatnam et Jabalpur, huic Sacrae Con

gregationi Christiano Nomini Propagando opportunum visum est Or

dinariatuum in supramemoratis civitatibus exsistentium nomina de 

Curia ita commutare, ut haec ipsa cum novissimis denominationibus 

civilibus apprime congruant. Quapropter Sacra eadem Congregatio, 

collatis consiliis cum Exc. P. D. Leone Petro Kierkels, Archiepiscopo 

titulari Salaminensi et in India Internuntio Apostolico, per praesens 

hoc Decretum statuit ut in posterum : 

Dioecesis Betsuadensis appelletur Vijayavadana, 

Dioecesis Madurensis appelletur Madhuraiensis, 

Dioecesis Trichinopolitana appelletur Tiruchirapolitana, 

Dioecesis Vizagapatamensis appelletur Visakhapatnamensis, 

Praefectura Apostolica de Jubbulpore appelletur Jabalpurensis. 

Contrariis quibuscumque non obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide, die vigesima prima mensis Octobris a. D. 1950. 

L. © S. 

P. Card. FUMASONI BIONDI, Praefectus 

f C. Costantini, Archiep. tit. Theodos., a Secretis.. 
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I I 

L A O S I E N S I S 

(THAREENSIS) 

DECRETUM 

VICARIATUS APOSTOLICUS LAOSIENSIS, DEINCEPS (( THAREENSIS )) APPEL

LABITUR. 

Cum territorium Vicariatus Apostolici Laosiensis divisum fuisset ut 

uova ex provinciis civilibus distr actis erigeretur Praefectura Apostolica, 

Thakhekensis vocanda, sicut constat ex Decreto hoc ipso die ab hac Sa

cra Congregatione dato, Sacra eadem Congregatio, in iisdem plenariis 

Comitiis diei 18 mensis Decembris labentis anni, in quibus de memorata 

divisione actum est, opportunum duxit et de mandato Ssmi Domini 

Nostri Pii divina Providentia Papae XII, vigore scilicet facultatum ab 

eodem Ssmo Domino Nostro sibi specialiter concessarum et per totum 

annum iubilarem MCML valiturarum, statuit ac decrevit, ut Vicariatus 

Apostolicus Laosiensis posthac nuncupetur Vicariatus Apostolicus Tha-

reensis, e civitate Thwré, in qua residet ipsius Vicariatus Ordinarius. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis de Propaganda Fide, 

die 21 mensis Decembris anno Domini 1950. 

P. Card. FUMASONI BIONDI, Praefectus 

L. S. 
f Celsus Costantini, Archiep. tit. Theodos., a Secretis 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

D E C R E T U M 
DE SOLEMNI VIGILIA PASCHALI INSTAURANDA 

Dominicae Resurrectionis vigiliam, quam « matrem omnium sancta

rum vigiliarum » S. Augustinus appellat (sermo 219, PL. 38,1088), maxi

ma solemnitate, inde ab antiquissimis temporibus, celebrare consuevit 

Ecclesia. 
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Huius vigiliae celebratio horis peragebatur nocturnis, quae Domini 

praecedunt Resurrectionem. Temporum vero decursu variisque de causis, 

eadem celebratio ad horas primum vespertinas, dein postmeridianas, de

nique ad matutinas sabbati sancti horas anteposita est, diversis simul 

inductis mutationibus, non sine originalis symbolismi detrimento. 

Nostra autem aetate, succrescentibus de antiqua liturgia investiga

tionibus, vivum obortum est desiderium, ut paschalis praesertim vigilia 

ad primitivum splendorem revocaretur, originali eiusdem vigiliae instau

rata sede, ad horas videlicet nocturnas, quae dominicam Resurrectionis 

antecedunt. Ad huiusmodi instaurationem suadendam, peculiaris quoque 

accedit ratio pastoralis, de fidelium scilicet concursu fovendo; etenim 

cum sabbati sancti dies, non amplius, ut olim, festivas habeatur, quam

plurimi fideles horis matutinis sacro ritui interesse nequeunt. 

His itaque suffulti rationibus, multi locorum Ordinarii, fidelium 

coetus religiosique viri, supplices ad Sanctam Sedem detulerunt preces, 

ut ipsa restitutionem antiquae vigiliae paschalis ad horas nocturnas inter 

sabbatum sanctum et dominicam Resurrectionis indulgere vellet. 

Summus autem Pontifex Pius Papa XII, has preces benigne exci

piens, pro Sua in re tanti momenti cura et sollicitudine, quaestionem 

hanc peculiari demandavit virorum in re peritorum Commissioni, qui 

totam rem diligenti studio et examini subicerent. 

Referente denique infrascripto S. Rituum Congregationis Cardinali 

Pro-Praefecto, Sanctitas Sua Rubricas quae sequuntur, approbare di

gnata est, pro nocturna vigiliae paschalis celebratione, facultative pro 

hoc anno de locorum Ordinariorum prudenti iudicio instauranda, et ad 

experimentum. Rogantur propterea iidem locorum Ordinarii, qui hac fa

cultate usi fuerint, ut de fidelium concursu et pietate, deque successu in-

stauratae vigiliae paschalis S. Rituum Congregationem certiorem facere 

velint. Vetatur insuper omnibus librorum editoribus ne hunc ritum im

primant, sine Sacrorum Rituum Congregationis expressa licentia. 

Contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Die 9 Februarii 1951. 

£g C. Card. MICARA, Ep. Veliternus, Pro-Praefectus 

L. © S. 
f A. Carinci, Archiep. Selene. Secretarius 

9 - A C T A , vo l . X V I I f , n. 3. - 26-2-1951. 
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R U B R I C A E S A B B A T O S A N C T O S E R V A N D A E 

S I V I G I L I A P A S C H A L I S I N S T A U R A T A P E R A G A T U R 

T I T U L U S I 

D E O F F I C I O D I V I N O 

1. MATUTINUM et LAUDES in choro non anticipantur de sero, sed di

cuntur mane, hora competenti, ut in Breviario romano, praeter se

quentia: 

In Laudibus, post antiphonam Christus factus est, omisso psalmo 50, 

Miserere, statim subiungitur oratio: 

Concede, quaesumus, omnipotens Deus : ut qui Filii tui resurrectionem 

devota exspectatione prsevenimus ; eiusdem resurrectionis gloriam conse-

quámur. Et sub silentio concluditur: Per eundem Dominum. 

2. HORAE MINORES dicuntur, hora competenti, ut Feria V in Coena Do

mini, sed, finitis psalmis, post ant. Christus factus est, omisso psalmo 50, 

Miserere, statim subiungitur oratio, ut supra in Laudibus. 

3. VESPERAE dicuntur post meridiem, hora competenti, ut in Breviario 

Feria V in Coena Domini, exceptis iis quae sequuntur: Antiphona 1: Ho

die amictus sum valde, sed cras solvam vincula mea. 

Antiphona ad Magnificat: Principes sacerdotum et pharisaei munié-

runt sepulcrum, signantes lapidem, cum custodibus. 

Repetita antiphona ad Magnificat, et omissis ant. Christus factus est 

et psalmo 50, Miserere, dicitur oratio ut supra in Laudibus. Et sic ter

minatur Vesperae. 

4. COMPLETORIUM dicitur, hora competenti, ut Feria V in Coena Do

mini, praeter sequentia: 

Omissis antiphona Christus factus est et psalmo 50, Miserere, dicitur 

oratio consueta Visita, quaesumus, Dómine, quae sub silentio concluditur 

Per Dominum. 

Et sic terminatur Completorium. 
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TITULUS II 

DE VIGILIA PASCHALI 

CAPUT I 

De benedictione novi ignis 

1. Hora competenti, ea scilicet quae permittat incipere missam so

lemnem vigiliae paschalis circa mediam noctem, tobaleis cooperiuntur «2-

taria, sed candelae escstinctae manent usque ad principium missae. Inte

rim excutitur ignis de lapide extra ecclesiam, et ex eo accenduntur car

bones. 

2. Sacerdos induitur amictu, alba, cingulo, stola, et pluviali violaceo, 

vel manet sine casula. 

3. Adstantibus ministris cum cruce, aqua benedicta et incenso, sive 

ante portam, sive in aditu ecclesiae, vel intus eam, ubi scilicet populus 

ritum sacrum melius sequi possit, sacerdos benedicit novum ignem, di

cens Dominus vobiscum, et primam ex tribus orationibus, quae in missali 

reperiuntur. Deinde, ignem ter aspergit nihil dicens. 

4. Acolythus, assumens de carbonibus benedictis, ponit in thuribulo; 

sacerdos vero de navicula ponit incensum in thuribulo, benedicens illud 

more solito, ignemque ter adolet incenso. 

CAPUT II 

De benedictione cerei paschalis 

5. Novo igne benedicto, acolythus portat cereum paschalem in medium, 

ante sacerdotem, qui cum stylo, inter extrema puncta ad insertionem gra

viorum incensi parata incidit crucem. Deinde facit super eam litteram 

graecam Alpha, subtus vero litteram Omega, et inter brachia crucis 

quattuor numeros exprimentes annum curr entern, interim dicens: 

1) Christus heri et hodie (incidit hastam erectam), 

2) Principium et Finis (incidit hastam transversalem), 

3) Alpha (incidit supra hastam erectam litteram A), 

4) et Omega (incidit subtus hastam erectam litteram £2). 
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5) Ipsius sunt témpora (incidit primum numerum anni currentis in 

angulo sinistro superiore crucis) 

6) et saecula (incidit secundum numerum anni currentis in angulo 

dextro superiore crucis). 

7) Ipsi gloria et imperium (incidit tertium numerum anni currentis 

in angulo sinistro inferiore crucis) 

8) per universa aeternitatis saecula. Amen (incidit quartum nume

rum anni currentis in angulo dextro inferiore crucis). 

A 

i 5 1 9 6 

75 Is 

ii 

8. Incisione crucis et aliorum signorum peracta, diaconus praebet sa

cerdoti grana incensi, quae, si non sunt benedicta, celebrans ter asper-

git et ter adolet incenso, nihil dicens. Deinde infigit quinque grana in 

loca ad hoc praeparata, interim dicens: 

1) Per sua sancta vulnera 

2) gloriósa I 

3) custodiat 4 2 5 

4) et conservet nos 
ó 

5) Christus Dominus. Amen. 

7. Tum diaconus porrigit sacerdoti parvam candelam, de novo igne 

accensam, cum qua cereum accendit, dicens: 

Lumen Christi glorióse resurgéntis 

Díssipet ténebras cordis et mentis. 

8. Mox sacerdos benedicit cereum accensum, dicens: 

Dominus vobiscum. 

Oremus. Veniat, quaesumus, omnipotens Deus, super hunc incénsum 

céreum larga tuae benedictionis infusio : et hunc nocturnum splendo

rem invisibilis regenerátor accènde : ut non solum sacrificium, quod hac 

nocte litatum est, arcana luminis tui admixtióne refúlgeat ; sed in quo

cumque loco ex huius sanctificationis mysterio aliquid fuerit deporta-
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tum, expulsa diabolica} fraudis nequitia, virtus tuae maiestatis assistat. 

Per Christum Dominum nostrum. Amen. 

9. Interim omnia luminaria ecclesiae exstinguuntur, ut de igne bene

dicto postmodum accendantur. 

CAPUT III 

De solemni processione et de praeconio paschali 

10. Tum diaconus, indutus dalmatica albi coloris, accipit cereum pa

schalem accensum, et ordinatur processio : praecedit thuriferarius, sequi

tur subdiaconus cum cruce, diaconus cum cereo accenso, post eum statim 

celebrans, deinde clerus per ordinem et populus. 

11. Cum diaconus ingressus est ecclesiam, elevans cereum benedictum, 

stans erectus, cantat solus: Lumen Christi, cui omnes alii, genuflectentes 

versus cereum benedictum., respondent: Deo gratias. Sacerdos vero de 

cereo benedicto propriam candelam accendit. 

Procedens ad medium ecclesiae, ibi eodem modo diaconus altius can

tat: Lumen Christi, cui omnes, ut supra, genuflectentes, respondent: 

Deo gratias. Et de cereo benedicto accenduntur candelae cleri. 

Tertio procedens ante altare, in medio chori, rursum adhuc altius can-

tat: Lumen Christi, cui tertio omnes, ut supra, genuflectentes, respon

dent: Deo gratias. Et accenduntur ex cereo benedicto candelae populi, 

et luminaria ecclesiae. 

12. Tunc sacerdos vadit ad, locum suum in choro, in cornu epistolae; 

subdiaconus cum cruce stat a latere evangelii; clerus locum suum occu

pat in scamnis. 

Diaconus deponit cereum paschalem in medio chori, supra parvum 

bustentaculum, et, accipiens librum, petit a celebrante benedictionem, ut 

in missali. 

Postea vadit ad legile, strato albo coopertum, et ponit super eo li

brum, et incensat; deinde, circumiens cereum paschalem, etiam illum ite

rato thuriflcat. 

Tunc sur gentibus omnibus, et stantibus, ut fit ad evangelium, dia

conus cantat praeconium paschale. 

13. Praeconium paschale canitur ut in missali, sed textui de Impera

tore Romano substituitur sequens: Réspice etiam ad eos, qui nos in po-

1 3 4 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

testate regunt, et ineffàbili pietatis et misericordiae tuae munere, dirige 

cogitationes eorum ad iustitiam et pacem, ut de terréna operositate ad 

caelestem patriam perveniant cum omni populo tuo. Per eundem. 

CAPUT I V 

De lectionibus 

14. Post praeconium paschale, diaconus, depositis albis, sumit vio

lacea paramenta, et vadit ad celebrantem. 

15. Postea leguntur lectiones, sine titulo, nec in earum fine respon

detur Deo gratias. Leguntur vero a lector e, in medio chori, ante cereum 

benedictum. Celebrans et ministri, clerus et populus, sedentes auscultant. 

16. In fine lectionis, vel post canticum, dicuntur orationes, hoc modo: 

omnes surgunt, sacerdos dicit Oremus, diaconus Flectámus génua, et 

omnes, flexis genibus, per aliquod temporis spatium in silentio orant; 

dicto a subdiacono Levate, omnes surgunt, et sacerdos dicit orationem. 

17. Ex duodecim lectionibus, in missali romano propositis, leguntur 

prima cum sua oratione, quarta, octava et undecima cum suis canticis et 

orationibus. 

CAPUT V 

De prima parte litaniarum 

18. Expletis lectionibus, a duobus cantoribus cantantur litamiae san

ctorum, ut in missali, usque ad invocationem Propitius esto, omnibus ge-

nufiectentibus et respondentibus, quin tamen duplicentur. 

19. fii ecclesia habet fontem baptismalem, ritus prosequitur ut infra 

Gap. VI; secus vero ut infra Cap. VII. 

CAPUT V I 

De benedictione aquae baptismalis 

20. Dum cantantur litaniae sanctorum in medio chori; ante cereum be

nedictum, in conspectu fidelium, praeparatur vas aquae baptismalis be

nedicendas, et cetera omnia quae ad benedictionem requiruntur. 
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21. Benedictio aquae baptismalis fit ut in Missali romano, omisso 

cantico Sicut cervus, eum sua oratione, incipiendo absolute cum f. Do

minus vobiscum, et oratione Omnipotens sempiterne Deus, adésto. 

22. Sicubi vero baptisterium exstat ab ecclesia separatum, et antiqua 

consuetudo postulat, ut benedictio aquae baptismalis in ipso baptisterio 

peragatur, tunc sacerdos, praecedente cruce, cum candelabris, et cereo 

benedicto accenso, descendit cum clero et ministris paratis ad Fontem; 

et interim cantatur canticum Sicut cervus cum sua oratione. 

23. Absoluta benedictione Fontis, clerus in silentio redit in eccle

siam, et inchoatur prima pars litaniarum. 

CAPUT VII 

De renovatione promissionum baptismatis 

24. Completa benedictione aquae baptismalis, vel, ubi haec locum non 

habet, post absolutam primam partem litaniarum, proceditur ad reno

vationem promissionum baptismatis. 

^.Imposito thure, et facta incensatione cerei, sacerdos stans ante 

illum, in medio chori, vel ex ambone seu pulpito, incipit, ut sequitur: 

Hac sacratissima nocte, Fratres carissimi, sancta Mater Ecclesia, 

recolens Domini nostri Jesu Christi mortem et sepulturam, eum reda

mando vigilat ; et exspectans eiusdem gloriosam resurrectionem, Leta-

bunda gaudet. 

Quoniam vero, ut docet Apostolus, consepúlti sumus cum Christo per 

baptismum in mortem, quomodo Christus resurrexit a mortuis, ita et nos 

in novitate vitae oportet ambulare ; scientes, veterem hominem nostrum 

simul cum Christo crucifixum esse, ut ultra non serviamus peccato. Exi-

stimémus ergo nos mortuos quidem esse peccato, viventes autem Deo, in 

Christo Jesu Dómino nostro. 

Quapropter, Fratres carissimi, quadragesimali exercitatione abso

luta, sancti baptismatis promissiones renovémus, quibus olim Sátanae et 

operibus eius, sicut et mundo, qui inimicus est Dei, abrenuntiávimus, et 

Deo in sancta Ecclesia catholica fideliter servire promísimus. 

Itaque : 

Sacerdos: Abrenuntiátis Satanam? 

Populus : Abrenuntiamus. 

Sacerdos: Et ómnibus operibus eius? 

Populus: Abrenuntiámus. 
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Sacerdos: Et ómnibus pompis eius? 

Populus: Abrenuntiámus. 

Sacerdos: Oréditis in Deum, Patrem omnipotentem, Creatorem caeli et 

terras? 

Populus: Credimus. 

Sacerdos: Créditis in Jesum Christum, Filium eius unicum, Dominum 

nostrum, natum et passum? 

Populus: Credimus. 

Sacerdos: Créditis et in Spiritum Sanctum, sanctam Ecclesiam catholi

cam, sanctorum communionem, remissionem peccatorum, carnis re

surrectionem, et vitam aeternam? 

Populus: Credimus. 

Sacerdos: Nunc autem una simul Deum precemur, sicut Dominus noster 

Jesus Christus orare nos docuit : 

Populus: Pater noster... 

Sacerdos: Et Deus omnipotens, Pater Domini nostri Jesu Christi, qui 

nos regenerávit ex aqua et Spiritu Sancto, quique nobis dedit remissio

nem peccatorum, ipse nos custodiat gratia sua in eodem Christo Jesu 

Dómino nostro in vitam aeternam. 

Populus: Amen. 

26. Ubi vero in libro rituali rite approbato, ad conferendum sacra

mentum baptismatis, usus partialis linguae vernaculae permittitur, ibi 

textus recensiti sub n. 25, in eadem lingua vernacula recitari possunt. 

CAPUT VIII 

De altera parte litaniarum 

27. Renovatione promissionum baptismatis peracta, cantores incipiunt 

alteram partem litaniarum, inde ab invocatione Propitius esto, usque ad 

finem, omnibus genufiectentibus et respondentibus. 

Si vero in hac sacra vigilia paschali sacri Ordines conferantur, con

sueta ordinandorum prostratio et benedictio peragetur, dum haec altera 

pars litaniarum decantatur. 

28. Sacerdos vero et ministri, accedentes ad sacristiam, induuntur pa-

ramentis albi coloris pro missa solemniter celebranda. 

29. Interim cereus paschalis reponitur in candelabrum suum, in cornu 

evangelii, et altare paratur pro missa solemni, cum luminaribus accensis 

et floribus. 
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TITULUS III 

DE MISSA SOLEMNI VIGILIAE PASCHALIS 

1. Missa solemnis vigiliae paschalis celebratur ut in missali romano, 

exceptis his quae sequuntur. In fine litaniarum, cantores solemniter 

incipiunt Kyrie eleison, ut in missa moris est. Interim sacerdos cum mi

nistris, in paramentis albis, accedit ad altare, et, omissis psalmo Judica 

me, Deus, ac confessione, ascendens, osculatur illud in medio, et incen

sat more solito. 

2. Finitis a choro Kyrie eleison, sacerdos incipit solemniter Gloria 

in excelsis, et pulsantur campanae. 

3. Post sumptionem sacramenti, chorus cantat et sacerdos legit, 

more solito, versum pro Communione, qui erit: Vespere autem sábbati, 

quae lucéscit in prima sábbati, venit María Magdaléne, et altera Maria, 

videre sepulcrum, alleluja. 

4. Postea celebrans dicit, more solito, Dominus vobiscum, et Post

communionem, quae erit Spiritum nobis, Dómine, ut in missali. 

5. Deinde sacerdos dicit Dominus vobiscum, et diaconus, vertens se 

ad populum, cantat Ite, missa est, alleluja, alleluja. Celebrans vero, di

cto Placeat tibi, sancta Trinitas, dat benedictionem, more solito, et 

omisso ultimo evangelio, omnes revertuntur in sacristiam. 

6. Sacerdos, celebraturus missam Dominicae Resurrectionis, in missa 

vigiliae paschalis, sumpto dimno sanguine, non purificat neque abster

git calicem, sed eum ponit super corporale, et palla tegit; dein, iunctis 

manibus, dicit in medio altaris Quod ore sumpsimus, et subinde in 

vase cum aqua parato digitos abluit, dicens Corpus tuum, Dómine, 

et abstergit. Hisce peractis, calicem super corporale adhuc manen

tem, deducta palla, iterum disponit et cooperit, uti moris est, scilicet 

primum purificatorio linteo, deinde patena, cum hostia consecranda et 

palla, ac demum velo. 

7. Ad offertorium missae Dominicae Resurrectionis deveniens, sacer

dos, qui missam vigiliae jjaschalis celebraverat, ablato velo de calice, 

hunc parumper versus cornu epistolae collocat, sed non extra corporale; 

facta hostiae oblatione, non abstergit calicem purificatorio, sed eum le

viter elevans, vinumque et aquam eidem caute infundit, ipsumque cali

cem, nullatenus ab intus abstersum, more solito offert. 
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I I 

R O M A N A 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS PII PAPAE X 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur 

Melliflmis Doctor S. Victorem laudibus efferens : « Gaudete in Do

mino, scribit, qui inter continua suae pietatis beneficia indulsit homi

nem mundo, cuius multi salvarentur exemplo. Iterum, dico, gaudete, 

quod factus de medio appropiavit Deo, ut multo plures eius interces

sione salventur... In terris visus est, ut esset exemplo : in caelum le

va tus est, ut sit patrocinio. Hic informat ad vitam ; illic invitat ad glo

riam : factus est mediator ad regnum, qui fuit incitator ad opus... Ascen

dit cum immensa supellectili meritorum, clarus triumphis, miraculis 

gloriosus » (Sermo 2. de S. Victore, Ed. Lugdun., 1530, f. 47, c. 2). 

Quae verba mire Venerabili Pio X aptantur, hic enim cum immensa 

meritorum supellectili clarus triumphis, in caelum ascendit, modo mi

raculis gloriosus coruscat. 

Et sane ; in variis ecclesiasticae hierarchiae gradibus usque ad Sum

mum Pontificatum, admiranda praebuit virtutum omnium exempla, 

quibus immensam meritorum supellectilem sibi comparavit, uti, Summo 

approbante Pontifice, per Sacrae huius Congregationis decretum, die 

3 Septembris elapsi anni latum, recognitum est. 

Ulterius Venerabilis Pius non modo est clarus triumphis, sed mi

raculis quoque gloriosus. Plures enim gratias, eodem intercedente, con

cedere, immo vera miracula operari dignatus est Deus, ex quibus cau

sae actores duo huic Sacrae Congregationi exhibuerunt, quae severe per

pensa et approbata, Summi Pontificis auctoritate per hoc decretum 

hodie promulgantur. 

I. Soror Maria Francisca Deperras, in saeculo Maria Iulia Paulina, 

69 annos nata, Septembri mense anni 1928 osteosarcomate sinistri fe-

moris fuit attacta, cum metastasi ad respondentem iliacam regionem, 

uti duo medici a cura concorditer edixerunt, qui pariter sub fine Novem

bris, audito quoque consilio tertii chirurgi, impossibilem esse chirurgi-

cam actionem dixerunt, mortemque intra paucas hebdomadas eventu-

ram ; ideoque, utpote inutilem, infirmae curam reliquerunt. Tum appo-
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sita de reliquiis Ven. Pii X infirmae corpori particula, ferventes effusae 

fuerunt preces, eius intercessionem implorantes. 

Die 7 Decembris eiusdem anni Soror perfecte sanata est, depulsis 

mali moris tumore, anchilosi ceterisque morbi adiunctis. Sanationis per

severantiam duo periti physici octo post annos confirmaverunt. 

, Medicum huius Congregationis Collegium plene cum medentibus con

venit, atque cum his supra naturae vires sanationem agnoscit. 

II. Nec minus evidenter miraculum renidet in sanatione Sororis Be

nedictae, in saeculo Constantiae De Maria. Haec Septembri mense anno 

1936, quum in aetate esset trium annorum supra quadraginta, dolore ce

pit cruciari in sinistra abdominis parte, in qua tumor est inventus mali 

moris, qui eousque increvit, ut eius dimetiens linea decem centimetra 

attingeret. Chirurgico ferro subici noluit infirma, quae in peius ruebat 

adeo ut mors ineluctabilis esset proxime eventura. 

Incassum cedentibus medicis subsidiis, Sorores ferventes preces per 

novem dies effundere, die 24 Februarii anno 1938, coeperunt pro aegrae 

sanatione, per Venerabilis Dei Servi Pii Papae X intercessionem, de 

cuius reliquiis particulam Benedicta saepe super dolentem partem ap-

ponebat. Nocte inter diem 26 et 27 eiusdem mensis, haec placido somno 

correpta est. Expergefacta sanatam perfecte se sensit. Ingens enim tu

mor evanuerat cum omnibus letalis morbi adiunctis. Soror e lecto sur

git, in commune sacellum descendit, per tres horae quadrantes genu

flexa permanet, profunde se inclinat, immo statim ostiariae munus re

sumit. In recuperata valetudine feliciter perseveravit, uti constat ex 

physicorum peritorum attestatione qui eam inspectioni subiecierunt No

vembri mense anno 1945. Anno elapso, nova inspectio facta est ab me

dente, qui optimam valetudinem Sororis plene confirmat. 

Periti ex ofiicio nostramque medicum Collegium cum medente una

nimi sententia mali moris tumorem fuisse edicunt, in letalem quoque 

prognosim concedunt, atque supra naturae vires sanationem contigisse 

affirmant. 

Super utraque sanatione Apostolica auctoritate in Curiis Episcopa

libus, Sancti Claudii anno 1946 pro prima sanatione, Cuneensi a. 1945 

pro altera, constructi sunt processus. 

De utraque hac mira sanatione medicum S. R. C. Collegium die 21 

Martii anno elapso disceptavit, dein Rmi Cardinales et Consultores 

die 24 Octobris, in Praeparatoria Congregatione; in Generali denique 

coram Ssmo D. N. Pio Papa XII, in qua subscriptus Cardinalis, Sacrae 

Rituum Congregationis Pro-Praefectus causaeque Ponens, die 30 Ia

nuarii anni huius, dubium proposuit : An et de quibus miraculis constet 
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in casu et ad effectum de quo agitur. Rmi Cardinales, Officiales Praelati 

Patresque Consultores suam quisque protulit sententiam. Beatissimus 

vero Pater suffragiis auscultatis, Suam sententiam edere ad hunc usque 

diem distulit, divinum interim lumen imploraturus. 

Subscripto itaque Cardinali S. R. C. Pro-Praefecto ac Causae Po-: 

nente, R. P. Salvatore Natucci, generali Fidei Promotore, meque 

Secretario accitis, sacrosancto Missae Sacrificio religiose litato, edixit : 

Constare de instantánea perfectaque sanatione cum Sororis Mariae 

Franciscas Deperras ab osteosarcomate sinistri femoris, tum Mariae 

Benedictae De Maria a maligno tumore in sinistra inferioris abdominis 

parte. 

Hoc autem decretum rite promulgari et in acta Sacrae Rituum Con 

gregationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 11 Februarii a. D. 1951. 

£B C. Card. MICARA, Ep. V eli fern., Pro-Praefectus 

L. $ S. 

f A. Carinci, Archiep. Selene, Secretarius 

III 
T U N Q U I N E N . 

BEATIFICATIONIS SEU DECLARATIONIS MARTYRII SERVORUM DEI IOSEPHI MARIAE 

DIAZ SANJURJO, O. P. , EPISCOPI ET VICARII AP. TUNQUINI CENTR., MEL-

CHIORIS GARCIA SAMPEDRO, O. P . , EPISCOPI TRICOMIEN., IN EODEM VICA

RIATU SUCCESSORIS ET SOCIORUM IN ODIUM FIDEI, UTI FERTUR, INTEREM-

PTORUM. 
SUPER DUBIO 

An constet de martyrio ei causa martyrii, nec non de signis seu miracu

lis in casu et ad effectum de quo agitur. 

Dominus noster Iesus Christus, ut humani generis redemptionem 

operaretur, venit in mundum factus homo et in sanguine suo redemit 

nos Deo (Ap., 5, 9), delens quod adversus nos erat chirograplium decreti, 

quod erat contrarium nobis... affigens illud cruci (Col., 2, 14), in qua 

occisus quidem fuit, sed triumphavit occisus, uti dixerat : Et ego si 

exaltatus fuero a terra omnia U-aliam ad meipsum (Io., 12, 32). 

Iamvero quoniam Ecclesia divini Redemptoris personam induit eius

que prosequitur operam, parem cum ipso subire debet condicionem. 
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Quod ipse Dominus aperte prophetavit, dicens : Si me persecuti sunt, 

et vos persequentur (Io., 15, 20), quod facto evidenter comprobatum est. 

Ecclesia enim, ab initio ad nostra usque tempora, semper persecutiones 

est passa, ast victrix semper triumphat novoque robore virescit. « Morte 

enim martyrum, ut scribit S. Ambrosius, religio defensa, cumulata fi

des, Ecclesia roborata est : vicerunt mortui, vieti persecutores sunt » 

(De exc. Satyri, P. L., 16, 1384). 

Immanis fuit persecutio, quam Tunquinensis Ecclesia in duobus 

Apostolicis Vicariatibus, Ordinis Praedicatorum curae commissis, sub 

rege Tu Due, ab anno 1856 ad annum 1862 mirabili fortitudine sustinuit. 

Tunc enim plura Christianorum milia, divina virtute roborati, mortem 

potius subire parati, quam a fide desciscere, atrociter necati sunt. Ex his 

die 15 Aprilis anno 1906 duo Vicarii Apostolici aliique a Ven. Pio X Bea

torum fastis ascripti sunt. Aliorum mille ducentorum septuaginta octo, 

die 14 Novembris 1917, causa apud sacram hanc Congregationem fuit 

introducta. Verum cum impossibilis sit una omnium et singulorum pu-

gilum iuridica pertractatio, actores prudenter ex his (quorum causa in

troducta est et Apostolicus processus adornatus), viginti quinque tan

tum interim selegerunt de quorum martyrio apud sacram hanc Congre

gationem causa esset pertractanda. Hi sunt : 1. Iosephus Maria Diaz 

Sanjurjo, O.P. , Episcopus Plataearum, Vic. Apost. Tunq. Centralis; 

2. Melchior García Sampedro, O. P. Episcopus Tricomiensis, Vic. Apost. 

Tunq. Centralis; 3. Dominicus Ninh; 4. Laurentius Ngôn, paterfami-

lias; 5. Dominicus An-Khâm, paterfamilias ; 6. Lucas Cai-Thin, pater

familias; 7. Iosephus Cai-Tà, paterfamilias; 8. Dominicus Mao, pater

familias; 9. Vincentius Tuong; 10. Dominicus Nguyên ; 11. Andreas 

Tuóng ; 12. Dominicus N hi ; 13. Petrus Da; 14. Iosephus Tuân ; 15. Pe

trus Dúng; 16. Petrus Thuân; 17. Vincentius Duong, paterfamilias; 

18. Dominicus Toai; 19. Dominicus Huyên, paterfamilias; 20. Domi

nicus Mâu, sacerdos O. P. ; 21. Iosephus Tuân, sacerdos O. P. ; 22. Io

sephus Tue ; 23. Dominicus Câm, sacerdos III Ord. Praed. ; 24. Thomas 

Khuông, sacerdos III Ord. Praed. ; 25 Paulus Doung. 

Hi vigintiquinque secundum, post iam beatificatione honestatos, Tun-

qumensium martyrum constituunt gloriosum agmen. 

Morali certitudine nullimode dubitari de testium veracitate potest, 

etiam quia eorum testimonia cum documentis concordant. 

Evidenter formale martyrium ex parte tyranni constat ex actis eius

que decretis. Historice certo scimus Tu Due catholicam religionem ar

denter odisse. Aliqualis politicus finis non videtur negandus quod ad 

exteros, sed verus princepsque fuit religionis odium. Ipse enim prohi-
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buerat sub capitali poena omnibus Europaeis missionalibus catholicam 

religionem praedicare ; omnem sacram supellectilem comburi, Ecclesias, 

presbyteria ac religiosorum conventus deleri iusserat : ex his aliisque 

adiunctis evidenter eruitur odium regis Tu Due contra christianos in 

genere et Episcopos, sacerdotes et religiosos in specie. 

Ad subditos quod attinet nullus politicus finis potest praetendi, quia 

si ipsi fidem catholicam abiurassent illico salvi facti fuissent. Ulterius 

ex actis constat fere omnibus propositum fuisse crucem conculcare, uti 

conditionem sine qua mortem evadere non potuissent.